1

2019年8月6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員  C E O

島田 和幸

 (コード番号:4921 東証第1部)

問合せ先
取 締 役 上 席 執 行 役 員
C F O  経営企画本部長

石神 幸宏

 ( T E L  0 4 5 - 2 2 6 - 1 2 0 0 )

株式の売出し並びに主要株主である筆頭株主及び

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社の代表取締役 会長執行役員ファウンダーである池森賢二及び当社の取締役 副会長執行役員

である宮島和美より、その保有する当社普通株式の一部を市場外の相対取引によりキリンホールディングス

株式会社（以下「買主」といいます。）へ譲渡（以下「本譲渡」といいます。）する契約を締結した旨の報告

を受けました。本譲渡は当社株式の売出しに該当するとともに、本譲渡の完了及び池森賢二のその他の親族

等が保有する当社普通株式の一部を市場外の相対取引により買主へ譲渡することにより、当社の主要株主で

ある筆頭株主及びその他の関係会社の異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

Ⅰ 株式の売出しについて

１．売出要領

(１) 売出株式の種類及び数 当社普通株式  11,085,956株

(２) 売 出 価 格 １株あたり3,270円

売出価格については、当事者間における協議のうえ、決定さ

れております。

(３) 売 出 価 格 の 総 額 36,251,076,120円

(４) 売 出 株 式 の 所 有 者

及 び 売 出 株 式 数

池森 賢二 10,978,048株

宮島 和美 107,908株

(５) 売 出 方 法 買主への当社普通株式の譲渡

(６) 申 込 期 間 2019年8月6日

(７) 受 渡 期 日 2019年9月6日（予定）

(８) 申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

2

(９) 申 込 単 位 該当事項はありません。

(１０) そ の 他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を関

東財務局長宛てに提出しております。

２．売出しの目的

池森賢二及び宮島和美と買主との間で、当社普通株式を市場外の相対取引により譲渡することについ

て合意したことから、関係法令の定める手続きとして、売出しにより本譲渡を行うことを目的とするも

のであります。

Ⅱ 主要株主である筆頭株主及びその他関係会社の異動について

１．異動が生じる経緯

当社は、当社の代表取締役 会長執行役員 ファウンダーである池森賢二及び当社の取締役 副会長執行

役員である宮島和美より、その保有する当社普通株式の一部を市場外の相対取引により買主へ譲渡する

契約を締結した旨の報告を受けました。本譲渡の完了及び池森賢二のその他の親族等が保有する当社普

通株式の一部を市場外の相対取引により買主へ譲渡することにより、以下のとおり当社の「主要株主で

ある筆頭株主」及び「その他の関係会社」に異動が生じることとなる見込みです。

２．異動する株主の概要

（１）新たに「主要株主である筆頭株主」及び「その他の関係会社」に該当することとなる株主の概要

(１) 商 号 キリンホールディングス株式会社

(２) 所 在 地 東京都中野区中野四丁目10番2号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 磯崎 功典

(４) 主 な 事 業 内 容 グループの経営戦略策定及び経営管理

(５) 資 本 金 102,046百万円（2018年12月31日時点）

(６) 設 立 年 月 日 1907年2月23日

(７) 資 本 合 計 1,200,920百万円（2018年12月31日時点）

(８) 資 産 合 計 2,303,624百万円（2018年12月31日時点）

(９) 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)  8.25％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 5.15％

明治安田生命保険相互会社 3.75％

(１０) 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社と当該株主との間には資本関係はありません。

人的関係 当社と当該株主との間には人的関係はありません。

取引関係 当社と当該株主との間には取引関係はありません。

3

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）キリンホールディングス株式会社

属性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順

位 直接所有分
合算対象

分
合計

異動前

（2019年３

月31日現

在）

－ － － － －

異動後

その他の関係会社

及び

主要株主である

筆頭株主

395,404個

（39,540,400株）

（33.0％）

－

395,404個

（39,540,400株）

（33.0％）

第1位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  10,533,700株

  2019年3月31日現在の発行済株式総数      130,353,200株

４．異動予定年月日

2019年9月6日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

本件異動による当社業績への影響はございません。

以 上